

ZAB.0012.3.2.2021

**Protokół nr 17/21
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Rady Powiatu we Włocławku
z dnia 30 czerwca 2021 roku**

1. Otwarcie obrad Komisji.

W dniu 30 czerwca 2021 roku o godzinie 12:30 Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Pan Karol Matusiak dokonał otwarcia obrad Komisji. Powitał wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości w osobie, Członka Zarządu – Panią Agatę Wojtkowską, Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – Pana Krystiana Łuczaka.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

2. Stwierdzenie quorum.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdził, że w obradach uczestniczy 5 osób, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji poinformował, że wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu członkowie komisji otrzymali porządek obrad wraz z materiałem, z którym można było się zapoznać.

Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy do porządku obrad mają jakieś uwagi. Nie było żadnych uwag. Wobec braku uwag, Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja przyjęła porządek obrad składający się z 7 punktów w brzmieniu :

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad Komisji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu 16/21 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu we Włocławku z dnia 26 lutego 2021 roku.

5. Informacja Zarządu Powiatu dotycząca kosztów prowadzenia szkół na podstawie danych z 2020 roku wraz z informacją o wysokości subwencji uzyskanej w roku 2020 na realizację zadań oświatowych.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie obrad Komisji.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

4. Przyjęcie protokołu nr 16/21 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu z dnia 26 lutego 2021 r.

Przewodniczący Komisji poinformował członków Komisji, że z ostatniego posiedzenia komisji został sporządzony protokół, który był do wglądu w Kancelarii Przewodniczącego Rady. Przewodniczący Komisji zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do protokołu nr 16/21 z dnia 26 lutego 2021 roku? Nie było żadnych uwag. Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu nr 16/21 i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła protokół nr 16/21 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu z dnia 26 lutego 2021 r.

5. Informacja Zarządu Powiatu dotycząca kosztów prowadzenia szkół na podstawie danych z 2020 roku wraz z informacją o wysokości subwencji uzyskanej w roku 2020 na realizację zadań oświatowych.

Przewodniczący Komisji poinformował, że taką informację pisemną otrzymali członkowie Komisji na posiedzenie tutejszej Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. W związku z tym, że na komisji był obecny Pan Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Pan Krystian Łuczak oraz Członek Zarządu Pani Agata Wojtkowska, można było zadawać pytania.

Przewodniczący Komisji – zapytał, czy do złożonej pisemnej informacji, są dodatkowe pytania?

Radny Pan Wojciech Rudziński – zapytał, czym są spowodowane wyższe koszty kształcenia w Liceum w Izbicy Kujawskiej. Koszty są wyższe niż w technikach i innych szkołach. Czy jest to spowodowane małą ilością uczniów, kosztami prowadzenia szkoły, czy kosztem nauczycieli?

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – Pan Krystian Łuczaka – powiedział, że koszty te związane są z kosztami funkcjonowania placówek. Koszty otrzymaliśmy od CUW, uśrednioną liczbę otrzymaliśmy od Dyrektorów. W związku z tym, ten jednorazowy koszt kształcenia też jest zależny od tego jakie są przeliczniki. Są różne wagi, kwoty zależne też od kierunków kształcenia, wtedy ta różnica w wagach może być dość znaczna. W związku z tym, to wszystko wynika z metryczki subwencji z tzw. metryczki i w ten sposób rzeczywiście koszty jednostkowe roczne, tutaj one się od siebie dość mocno różnią w poszczególnych jednostkach. Każda z tych jednostek funkcjonuje. Część się rozwija bardzo mocno, jeśli chodzi o Izbicę Kujawską, albo o Zespół Szkół w Lubieńcu. W związku z tym koszty, nakłady, to wszystko wzrasta i dlatego te koszty jednostkowe są też wyższe. Zależy też od tego jakie są kierunki kształcenia, ponieważ to też kształtuje wysokość subwencji, przelicznik wag, których jest 72, w związku z tym, też uczniowie przypisani są do poszczególnych i to są też różne kwoty. One

się też co roku zmieniają. Pozostałe koszty też zostały uwzględnione, czyli te wynagrodzenia bezosobowe, czy związane z komisjami egzaminacyjnymi. Uwzględniona została również informacja dotycząca kosztów, wydatków osobowych, które nie są zaliczane do wynagrodzeń, ale są to na przykład środki przyznawane dla nauczycieli, z których w tamtym roku skorzystało 12 osób. Ponadto była informacja, dotycząca kształcenia i doskonalenia nauczycieli. Tutaj też pytanie może budzić procentowa, realizacja tych zadań. Rok 2020 był szczególnie w każdym zakresie. W związku z tym, jeżeli chodzi o realizację, na przykład w Lubrańcu 44%, przykład w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Lubrańcu, udało się to na poziomie 100% to wykonanie zrealizować. Pan Krystian Łuczak powiedział, że ma nadzieję, że ten opis jest wyczerpujący i starano się zawrzeć w nim wszystkie informacje, tak żeby tutaj ten cały obraz przedstawić.

Przewodniczący Komisji –zapytał czy są jeszcze jakieś pytania do informacji? Nie było żadnych pytań.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem Informacji Zarządu Powiatu dotyczącej kosztów prowadzenia szkół na podstawie danych z 2020 roku wraz z informacją o wysokości subwencji uzyskanej w roku 2020 na realizację zadań oświatowych i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła Informację Zarządu Powiatu dotyczącej kosztów prowadzenia szkół na podstawie danych z 2020 roku wraz z informacją o wysokości subwencji uzyskanej w roku 2020 na realizację zadań oświatowych.

Informacja Zarządu Powiatu dotycząca kosztów prowadzenia szkół na podstawie danych z 2020 roku wraz z informacją o wysokości subwencji uzyskanej w roku 2020 na realizację zadań oświatowych, stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

6. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy ktoś z członków komisji chciałby zabrać głos?

Radny Pan Wojciech Rudziński - powiedział, że trwa nabór do szkół ponadpodstawowych i nabór będzie trwał do końca lipca w tym roku. Zapytał czy jest jakaś informacja, ile jest złożonych podań do szkół?

Pan Radny Wojciech Rudziński złożył wniosek, aby Starostwo Powiatowe opracowało foldery reklamujące nasz powiat. Dawniej były foldery. Od 3 lat takiego folderu nie ma. Jak są dożynki, czy inne imprezy, to w tym zakresie jest brak takich materiałów.

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – Pan Krystian Łuczak – powiedział, że jeśli chodzi o informację dotyczącą naboru, to jest zestawienie. Na dzień dzisiejszy w technikum w Lubieńcu I wyboru jest złożonych 46 podań, łącznie jest 53 w Lubieńcu w szkole branżowej I stopnia I wyboru 24, łącznie 25. Jeśli chodzi o Izbicę, do liceum ogólnokształcącego I wyboru 25 osób, do Technikum 16 osób, do szkoły branżowej I stopnia 13 osób. Jeśli chodzi o Liceum w Lubrańcu 19 I wyboru, łącznie 40, Lubraniec szkoła branżowa I stopnia, I wyboru 10 łącznie 13. W Kowalu Liceum Ogólnokształcące I wyboru 15, łącznie 23, do Technikum w Kowalu I wybór 22, łącznie 31, Lubraniec – Marysin Technikum I wybór 33, łącznie 46. Natomiast jeśli chodzi o Lubraniec, szkoła branżowa I stopnia, to już kolejny rok z rzędu, kiedy tych podań nie ma.

Jeżeli chodzi o promocje powiatu, to jakiś czas temu prawdopodobnie w 2019 roku, był przygotowywany film promocyjny. Promował 13 gmin, wszystkie gminy powiatu. Był dość profesjonalnie przygotowany. Otrzymaliśmy wówczas zdjęcia z możliwością wykorzystania ich przy ewentualnej publikacji. Oczywiście jeżeli taki wniosek jest, to myślę, że warto nad nim się zastanowić. Kwestia formuły, jak to miałyby być opracowane, który by promował też tą stronę historyczno – archeologiczną, też współczesną, bo można też to połączyć z inwestycjami, które mają miejsce i w takim zakresie się odbywają. W związku z tym, pomysł jest bardzo dobry. Warto powiat promować i poszczególne gminy. Wydział Edukacji i Promocji jest za tym, aby coś takiego przygotować. Jeżeli będzie na to zgoda i spotka się z to z akceptacją Państwa, to ja jestem za tym.

Przewodniczący Komisji - w związku z tym, że Pan Radny Rudziński złożył wniosek, przegłosujemy ten wniosek, a jeśli chodzi o formułę tych materiałów promocyjnych, to Wydział Edukacji zastanowi się i proponuje w jakiej to formule będzie realizowane.

Przewodniczący Komisji - zapytał członków komisji, kto jest za wnioskiem i opracowaniem materiałów promocyjnych naszych szkół powiatowych i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że wniosek dotyczący opracowania materiałów promocyjnych naszych szkół powiatowych został przyjęty.

Wniosek dotyczący opracowania materiałów promocyjnych naszych szkół stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji - zapytał czy są jeszcze jakieś wnioski? Nie było żadnych wniosków.

8. Zamknięcie obrad Komisji.

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu w dniu 30 czerwca 2021 roku o godzinie 12:50 dokonał zamknięcia obrad Komisji.

*Przewodniczący Komisji
Edukacji, Kultury i Sportu*

Karol Matusiak

